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Goście z Izraela z wizytą u marszałka
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Na spotkaniu rozmawiano m.in. o inwestycjach w Polsce, potencjale ruchu
turystycznego i muzeum w Treblince.

Wizytę w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie złożyli: Minister
ds. Edukacji Chasydzkiej – Chaim Biton oraz Chargé d’Affairs a.i. Ambasady Izraela – Bosmat
Baruch, pełniąca obowiązki przedstawicielki Państwa Izrael w RP. Towarzyszyli im m.in. Yitzhak
Cohen – szef gabinetu ministra, Yaakov Orgad – doradca ministra oraz rabin Szalom Dow Ber
Stambler. Gości przyjął Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik.

Wielopoziomowa współpraca

Mazowsze współpracuje z Izraelem na wielu płaszczyznach. W przeszłości wspólnie z ambasadą
województwo organizowało m.in.: Mazowiecko-Izraelskie Forum Technologii Cyfrowych w
Medycynie oraz Mazowieckie Seminarium Gospodarcze „Eksportuj do Izraela”. W ostatnich latach
zauważalny był również zwiększony ruch turystyczny pomiędzy naszymi krajami, a także wzrost
bezpośrednich inwestycji Izraela w Polsce.

Kultywowanie pamięci

Istotnym elementem współpracy pomiędzy Polską a Izraelem są wycieczki żydowskich uczniów do
naszego państwa, podczas których młodzież może uczyć się o Szoa/Holokauście. Jednym z
istotnych miejsc pamięci na Mazowszu jest Muzeum Treblinka – niemiecki nazistowski obóz
zagłady i obóz pracy (1941–1944), w którym obecnie trwają prace przy budowie obiektu



wystawienniczo-edukacyjnego. Zgodnie z umową polsko-izraelską z 2023 r. izraelscy uczniowie
powinni poznać nie tylko historię zbrodni popełnionych podczas II wojny światowej, ale również
dowiedzieć się o Polakach ratujących Żydów oraz zapoznać się z polską kulturą, której częścią była
i jest społeczność żydowska.

Jesteśmy zainteresowani, aby żydowska młodzież przyjeżdżała na Mazowsze. Zależałoby
nam również na połączeniu wizyt młodych osób z Polski, Izraela i Niemiec. W tej
współpracy należy skupić się nie tylko na ukazywaniu i pielęgnowaniu historii, ale również
wykorzystać ją do budowania dialogu wśród nowych pokoleń – powiedział marszałek
Adam Struzik.

Czym jest chasydyzm?

Chasydyzm to ortodoksyjny ruch religijny w judaizmie, który powstał w XVIII w. jako
ruch odrodzenia duchowego na wschodnich terenach dawnej Rzeczypospolitej. Jego elementem
charakterystycznym jest mistycyzm, odwołanie do duchowej szkoły Kabały oraz radosne
przeżywanie religii. Chasydzi przed II wojną światową stanowili ponad połowę wszystkich Żydów
zamieszkujących Mazowsze. Do jednego z najważniejszych ośrodków ruchu chasydzkiego w
naszym województwie należała Przysucha, gdzie działał cadyk Jakub Izaak Rabinowicz, nazywany
„Świętym Żydem”. Sławę zdobył dzięki swoim naukom, ale również działalności charytatywnej na
rzecz ubogich. Innymi istotnymi miejscami, w których mieszkali chasydzi, były m.in.: Warka,
Sochaczew czy Żelechów.

Marszałek Adam Struzik z Bosmat Baruch - Chargé d’Affairs a.i. Ambasady Izraela
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Marszałek Adam Struzik z Chaimem Bitonem - izraelskim Ministrem ds. Edukacji Chasydzkiej
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Rabin Szalom Dow Ber Stambler z marszałkiem Adamem Struzikiem
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